
 

Ministero delle Imprese e del Made in Italy  

DIREZIONE GENERALE PER LE RISORSE, L’ORGANIZZAZIONE, I SISTEMI INFORMATIVI E IL BILANCIO  
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, e successive modificazioni, recante 
disposizioni in materia di procedimento amministrativo e diritto di accesso 
ai documenti amministrativi; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed 
integrazioni, concernente le “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e, in particolare gli artt. 
23 e 30, i quali disciplinano il passaggio diretto di personale tra 
amministrazioni diverse di dipendenti che facciano domanda di 
trasferimento e previo assenso dell’amministrazione di appartenenza; 

VISTI i vigenti Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro del personale dirigente, 
comparto Ministeri - Area I ed in particolare il CCNL 9 marzo 2020 relativo 
all’Area Funzioni Centrali - Settore Dirigenza; 

VISTO il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, contenente “Codice in materia 
di protezione dei dati personale, recante disposizioni per l'adeguamento 
della normativa nazionale alle disposizioni del regolamento (UE) 2016/679 
del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla 
protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati 
personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la 
direttiva 95/46/CE”, come modificato dal decreto legislativo 10 agosto 
2018, n. 101; 

VISTO  il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante disposizioni in materia 
di riordino della disciplina riguardanti gli obblighi di pubblicità, trasparenza 
e diffusioni di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 

VISTO l’articolo 2, comma 1, del decreto-legge 11 novembre 2022, n. 173, il quale 
prevede che “il Ministero dello sviluppo economico assume la 
denominazione di Ministero delle imprese e del made in Italy”, e visto, 
altresì, l’articolo 2, comma 4 del medesimo decreto legge che prevede che 
“le denominazioni «Ministro delle imprese e del made in Italy» e «Ministero 
delle imprese e del made in Italy» sostituiscono, a ogni effetto e ovunque 
presenti, le denominazioni «Ministro dello sviluppo economico» e 
«Ministero dello sviluppo economico»”; 

VISTO  il DPCM 29 luglio 2021, n. 149, recante “Regolamento di organizzazione 
del Ministero dello Sviluppo Economico”; 

VISTO il DM 19 novembre 2021, “Individuazione degli uffici dirigenziali di livello 
non generale del Ministero dello Sviluppo Economico”; 

VISTO  il DM 25 gennaio 2022 di graduazione degli uffici dirigenziali di livello non 
generale del Ministero; 

VISTA  la direttiva ministeriale del 25 ottobre 2021, “Criteri e modalità per il 
conferimento degli incarichi dirigenziali”; 



 

 

VISTO  l’Avviso n° 912 del 13 luglio 2023 - pubblicato, ai sensi dell’art. 35-ter, del 
decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, sul Portale del reclutamento in 
data 17 luglio 2023 - con il quale è stata indetta una procedura di mobilità 
ai sensi dell’art. 30, del suddetto decreto legislativo, per la copertura di n. 
8 posti di qualifica dirigenziale non generale presso il Ministero delle 
Imprese e del Made in Italy, destinata al personale di qualifica dirigenziale, 
con rapporto di lavoro a tempo indeterminato, dipendente di Pubbliche 
Amministrazioni di cui all’art. 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 
2001, n. 165, che, alla data di pubblicazione del suddetto Avviso, sia 
titolare di incarico dirigenziale di livello non generale, ai sensi dell’art. 19, 
comma 5-bis del medesimo decreto legislativo, nell’ambito delle strutture 
organiche del Ministero delle Imprese e del Made in Italy; 

VISTO  il provvedimento n. 1117 del 30 agosto 2023, con il quale è stata nominata 
la Commissione di valutazione delle candidature pervenute; 

VISTI tutti gli atti trasmessi dalla Commissione di valutazione, acquisiti al prot. n. 
24894 del 22 settembre 2023 e n. 25050 del 25 settembre 2023;  

DATO ATTO che n. 4 domande sono state dalla Commissione di valutazione dichiarate 
inammissibili per mancanza dei requisiti previsti dal suddetto Avviso;  

RITENUTO  pertanto di dover procedere all’emanazione del provvedimento di 
approvazione della graduatoria e pubblicazione del relativo all’elenco; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 

Sono approvati gli atti della Commissione di valutazione, prevista dall’Avviso n° 912 del 13 
luglio 2023, relativo alla procedura di mobilità ai sensi dell’art. 30, decreto legislativo 30 
marzo 2001, n. 165, per la copertura di n. 8 posti di qualifica dirigenziale non generale 
presso il Ministero delle Imprese e del Made in Italy, destinata al personale di qualifica 
dirigenziale, con rapporto di lavoro a tempo indeterminato, dipendente di Pubbliche 
Amministrazioni di cui all’art. 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 
che, alla data di pubblicazione del suddetto Avviso, sia titolare di incarico dirigenziale di 
livello non generale, ai sensi dell’art. 19, comma 5-bis del medesimo decreto legislativo, 
nell’ambito delle strutture organiche del Ministero delle Imprese e del Made in Italy. 
 

Art. 2 
Preso atto di tutto quanto in premessa, è approvata la seguente graduatoria riferita alla 
procedura in premessa: 
 

  COGNOME NOME Esito 
Punteggio 

complessivo 

1 GIOVAGNOLI GIORGIO Vincitore 29,6 

2 BRUNETTI PAOLA Vincitore 29 

3 CLEMENTI BARBARA Vincitore 28,3 

4 DI GIANANTONIO TONINO Vincitore 26,3 

5 GALLO FABIOLA Vincitore 26,3 

6 SORDONI RODOLFO Vincitore 25 

7 FILIPPETTI FRANCESCO Vincitore 24,6 

8 GIOIA ANTONIO FABIO Vincitore 24,1 

9 CONCETTI ALESSANDRA Idoneo 20,0 
 



 

 
 

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito web istituzionale del Ministero. 

 

Il Direttore Generale                                                                              
                                                                                         Amedeo Teti 


		2023-09-27T13:34:15+0000
	Amedeo Teti


		2023-09-28T08:37:39+0200
	ROMA
	Segnatura Protocollo
	Registrazione Informatica: mimit.AOO_AG.Provvedimenti interni.R.0001237.28-09-2023




